
 

 

 

DODATEK Č.  7520120/ 02 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ  SLUŽEB PŘ I  NAKLÁDÁNÍ  S  ODPADY  
___________________________________________________________________________ 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v aktuálním znění (dále jen „o odpadech”) mezi smluvními stranami: 

 
Zhotovitel: 

AVE CZ odpadové hospodářství  s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

Provozovna Olomouc: Pavelkova 1314/8a, 779 00 Olomouc 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

 

(dále též jen jako "zhotovitel") 
 
a 

 

Objednatel: 

Česká republika-Krajský soud v Ostravě 

se sídlem Havlíčkovo náb. 34, 728 81 Ostrava 
adresa pro doručování: Studentská 7, 772 00 Olomouc 
IČ: 00215732 
kontaktní e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail pro zasílání elektronické fakturace: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále též jen jako "objednatel") 
 
 
Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ 

nebo „smluvní strana“ 

 
I. 

Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 11. 2007 smlouvu o poskytnutí služeb v odpadovém 
hospodářství č. 7520120, ve znění úprav pozdějších dodatků (dále jen „smlouva“). 

1.2. Vzhledem ke změně míry inflace v období od poslední úpravy jednotkových cen 
v důsledku změny míry inflace je nutno změnit jednotkové ceny sjednané ve smlouvě 
způsobem dle čl. 4 odst. 4.3 smlouvy. 

mailto:mryznar@ksoud.olc.justice.cz
mailto:pkamanova@ksoud.olc.justice.cz


2/4 

1.3. V průběhu realizace smlouvy dále došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, 
když vstoupil v platnost a účinnost nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon o odpadech“). V souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 
mj. k podstatné změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání 
odpadů na skládku provozovatelem skládky a souvisejících nákladů souvisejících 
s uložením odpadu a dále mimo jiné dochází k omezení typu odpadů, který může být 
na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno změnit mj. jednotkové 
ceny sjednané ve smlouvě způsobem dle čl. 4 odst. 4.5 smlouvy. 

1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení 
výše uvedených změn tento Dodatek ke smlouvě. 

1.5. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se strany dohodly, že odkazuje-li 
smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy 
vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení zákona o odpadech, případně jeho 
prováděcích předpisů. 

 
II. 

Změna smlouvy 

2.1. Čl. 5 odst. 5.2 nově zní: 

„Převzetím odpadu se zhotovitel stává jeho vlastníkem a přecházejí na něj ve vztahu 
k tomuto odpadu veškeré povinnosti objednatele, které lze v souladu se zákonem a touto 
smlouvou na zhotovitele převést.“. 

2.2. Strany se dohodly na změně příloh č. 1 o konkretizaci předmětu plnění (dále jen „příloha 
č. 1“), č. 2 o cenách (dále jen „příloha č. 2“) a č. 3 o kontaktních údajích smluvních stran 
(dále jen „příloha č. 3“) smlouvy. Nová znění příloh č. 1, č. 2 a č. 3 nahrazují její předchozí 
znění, které tvoří přílohy č. 1 o konkretizaci předmětu plnění, tohoto Dodatku, a je jeho 
nedílnou součástí. 

 

III. 
Ostatní ujednání 

3.1. Strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke změně 
způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 
provozovatelem skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby 
spojené s touto legislativní změnou i s ohledem na míru inflace Strany shodně prohlašují, 
že rozdíl ceny za služby takto navýšené od 1. 3. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 
2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto Dodatku bude Zhotovitelem dodatečně 
vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu 
a každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3/4 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv”). 
Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny zaslat tento Dodatek 
k uveřejnění v registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů 
od uzavření tohoto Dodatku. 

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, shledaly jej shodným se 
svou projevenou svobodnou a určitou vůlí a na důkaz toho jej smluvní strany podepisují. 

4.5. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

 

V Olomouci dne ______________   V Ostravě dne ______________ 

 

 

 

____________________________   __________________________ 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.    Česká republika-Krajský soud v Ostravě 

XXXXXXXXXXXXX     Mgr. Petr Novák 

Ředitel provozovny     předseda krajského soudu 

zhotovitel      objednatel 

 

 

____________________________ 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

XXXXXXXXXXXXX 

Poradce pro ekologii 

zhotovitel 



4/4 

 
Příloha č 1 Dodatku: 

Příloha č. 1 o konkretizaci předmětu plnění 

 
 
 
kat. č. kat. stanoviště typ nádoby ks od do vlastnictví četnost svozu cena/ks/rok 

200301 
Směsný komunální odpad 

O 
Studentská 7, Olomouc 

1100 l 2 1.8.2021  Pronajatá 2x7 31 596,00 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Studentská 7, Olomouc 1100 l 1 1.8.2021  Pronajatá 
Mimořádný 
Svoz 

334,00/ks/svoz 

 
 

kat. č. kat. Stanoviště od do cena s dopravou MJ Cena/MJ 

Zpětný odběr O Studentská 7, Olomouc 1.8.2021  Ne t 0,00 

 
 

Služba stanoviště od do MJ cena/MJ 

Doprava – dodávka Studentská 7, Olomouc 1.8.2021  Km 16,00 

Manipulace – dodávka Studentská 7, Olomouc 1.8.2021  15 min 140,00 

 

 

Ceny jsou uvedené v Kč a bez DPH. 
 
Toto znění přílohy dodatku nabývá účinnosti dnem: 1.8.2021 
 
 

 


